LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2016-08-08 Circular Nº 037/16

Assunto: Convocatória para Estágio de Preparação Para o Campeonato do Mundo

Exmos. Senhores,

Em harmonia com os objectivos desportivos delineados para a temporada 2015/2016, vimos por

este meio convocar os atletas abaixo indicados para participarem no estágio de preparação do

Campeonato do Mundo, agendado para os próximos dias 10 a 17 do corrente mês de Agosto.

Nome dos atletas Clube
Nuno Coelho RCFP
Jorge André Correia Miño
Duarte Meneses CDUP
Diogo Coelho SPORT
Tiago Susano AAC
João Oliveira CG
Afonso Costa CNS
Inês Oliveira CNIDH
Dinis Costa  CNS
Diogo Almeida CNIDH

Treinadores
Mike D’Eredita
José Velhinho
Luís Faria

1. A concentração para a acção terá lugar no dia 10 de Agosto pelas 11.00 horas, no Parque

de Campismo de Avis, tendo o seu término no dia 17 de Agosto.

2. O transporte dos atletas estará a cargo dos convocados e das suas estruturas de

enquadramento diário. A FPR apoia esta deslocação, subvencionando os custos directos

da viagem. Isto é, o pagamento será feito mediante a apresentação de recibos

fiscalmente aceites e do formulário próprio. As despesas elegíveis incluem combustíveis,

portagens e bilhetes de transporte público;

3. As embarcações utilizadas durante o estágio serão as da FPR.

Agradeço a atenção dispensada e apresento os melhores cumprimentos,

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira